
Statuti dhe akti i themelimit
I shoqerise me pergjegjesi te hufizuar

ALB Development sh.p.k

Forma e Shoqerise

. Ncni 1

Sot, me 08.07.2024 therneluesit Albjond Ul<u ka l<rijr,rar nje shoqeri rne pergjegjesi te kufizuar me

emrin ALB Development sh,p.k. Veplimtaria e saj rregr-rllohet nga l<y Statut, Akti l Themelirnit dhe

legjislacioni shqiptar ne fuqi.
AI<ti I thernelimit dhe Statutijane ne perpLrthje nie legjislacionin slrqiptar dhe cdo ceslrtje e paparashil<uar
shprehimisht ne to, rregr-rllohet sipas legjislacionit shqiptar rre fuqi.
Thernelues I shoqerise eshte :

1. Albjond Ul<u,shtetas shqiptar', i datelirrdjes 14.10.1996 lindur ne Lr,rslrrrje,madhor me zotesi te
plote jLrridil<e pef te veprlrar, indetifil<Lrarnre nr leternjoftin : 032890975 dhe nre numer
personal ID J6l 0140171.

Qendra e Shoqerise

Neni2

Selia e Shoqerise ALB Development sh.p.k ndodhet ne aclresen: Lagjja Xhevdet Nepravishta ,pasuria me nr
241277, zone kadastrale 8571,Lushnje . Shoqeria l<ate drejte te lrape dege apo filiale rre te gjithe venclin.

I(ohezgj atja e veprimtarise el<onomihe

Neni 3

I(ohezgjatja e veprirntarise se shoqerise eshte e palcufizuar.

Objekti I veprimtarise se shoqerise

Neni 4

Objekti I ve prirr,tarise se shoqerise eshte si rne poshte:

Tregtirn artikLrj te ndryslrem r"rshqimor,pije dhe dr-rhau , lmport-el<sport.

Ncni5

Kjo shoqeri mund te ndryshoje emeftimin e saj, vendqendrirnin, objektin e al<tivitetit, te shtoje ortal<e, te
rrise kapitalin sipas vendimeve te asamblese se ortal<eve"

Kapitali I shdqerise

Neni 5



Pjesernarrja e themeluesve ne lcapitalin e shoqerise eshte ne perpLrtlrje me kontributet e tyre te meposhtme
qe nenl<uptohet i perbere ngal (nje)kuota rxe vlere te pergjithshrne prej 100 000 leke. l(eto l<Lrota i

perl<asin ortakeve si me poshte

l.1. AlbjondUl<u zoterrLesikapitalit,l (nje)l<uotemevlere l00000leke,qepelberr 100%te
l<apitalit therneltar te shoqerise

Ky kapital mund te shtohetsipas dispozitave ligjore dhe sipas veudimitte ortal<eve.

Drejtimi dhe administrimi
Neni 7

Shoqeriatregtafe deklarohet e krijLrar ne zbatim te plote te rlonrave qe pernrban ky StatLlt si dhe te
legjislacionit shqiptar ne f Lrqi.

Neni 8

Ortal<u i shoqerise nre l<rijimin e kesaj shoqerie pjeserr e l<apitalit te derdhLrr prej tij nul< nrund ta terheqin
Kjo nund te behet vetem pasite nxirret bilanci I shoqerise per fitirrirr e realizuar,

Neni 9

Emertimi I slroqerise tregtare, l<apitali thenreltar, elrrat e adrninistratoreve si dlre enrrat e oftal<eve dul-ret

te jene te permendllra lte te gjitha alctet e nxjerra nga I<jo shoqeri dhe qe jr"r drejtohen te treteve. Shoqeria
I<a vulen e saj me madhesi te zal<onshnre dhe nre pennbajtjen perreth sa.j.

Neni l0

Shoqeria vepfon neu regjimin e prones private dhe nrelr persi;ler vete te drejtat dhe detyrimet l<ontral<tore

dhe.iashte l<ontral<tol'e. Oltal<et e shoqerise drejto.jne procesin per zhvillirrin e al<tivitctiL te shoqerise si

dhe per detyrimel qe l<a shoqeria nda.i te treteve pa asnje l<Lrlizim.

Kompetencat e ortahevc
Neni 11

Per menyren e dre.itimit dhe ushtrinrit te al<tivitetit te shoqerise, ortakr-r shprehet me vendime per gjithshka
qe eshte ne l<ompetencat e tij te perslrkruara si me poshte:

Kane te drejte te bejne ndryshime ne statut.

I(ane te dre.ite te rniratojne bilancin e shoqerise dlie te bejue ndarjen e fitirnit.
Ata emerojne adrninistratoret,zevendesit,elcspertet dhe revizoret kontabel.
Ata aprovojne cdo lloj veprirni financiar qe rne ligj dhe me marrevesh.je lihet ne l<ompetencat e tyre
Miratojne zmadhimin ose zvogelimin e l<apitalit

Percaktojne shperblirnin per administratorin, ekspertet, revizoret l<ontabel.

Bejne transf'erintin e l<uotave te te tretet
Bejne lidhjen e lcontratave per dhenie dhe manje te drejtash ose el<sl<luzivitet pertlegtimin clhe proclhirnin
e mal lrave te shoqerise si dhe l<ontrata ne Iidhje me organet shteterore per pjesnrarrjen ne tender anl<ancle

ose alctivitete te tiera te rendesishme



Realizojne blerje,shitje si dhe tjetersim te pasurive te palLrajtsl-ime te shoqerise,

Kane te drejte te bejne rnodifil<inrin e l<ontrates se shoqerise,etj.

Neni 12

Kompetencat e ortal<eve, rnbajtja e procesverbaleve dhe te gj itha dol<urnentat e tjera qe l<arre te bejne nre

te dLrhet te behen sipas legjislacionit ne l'Lrqi per l<ete qellirl,

Administrirni
Neni 13

Administrator i shoqerise eshte Albjond [JlcLrj , idatelindjes 14.10.1996 lirrdLrr rre LLrshnje,madlror
me zotesite plote juridike perte vepruaf, indetifil<Lrar me nr leternjoftirn : 032890975 dlre rre nLllnef

personal ID J6l0140711. Afati i mandatit eshte 5 (pese) vjet dul<e fillLrar nga 08.07.2024-0B.01.2029.

Neni 14

Administratori nrund te emeroje nje ose nre shLune administrator te delegr,ral ose perfaqesLtes te thjeslite
per te kryer veprime te vecanta dul<e percal<tLrar fuqirre e tyre brenda l<Lrfijve e dul<e respel<tuar statulin
dhe ligjet rre I'uqi. Detyrat e tyre do te percal<tohen ne nje regullore te brendslrme te shoqerise.

Neni 15

Adrrinistratori lca liri te plote per drejtimin e zakonshem dhe te.iashtezal<onshem te shoqerise dlre mund te

kryeje te gjitha llojet e veprinreve dhe cdo lloj rnarreveshje per realizimin e qellinreve te shoqerise dul<e

perjashtLrar rastet qe jarre te parashil<uara ne ligl dhe StatLrt qe I tal<o.jne ortakeve. Raporti I adnrinistrintit,
inventari dlre llogarite vjetore hartohen rrga Adrninistratori.

Marredheniet e punes

Neni 16

Marredheniete pLrnes regullohen nepermjet l<ontrates se pLnres dhe legjislaciorritte punes nefirqi.
Slroqeria men'persiper te respel<toje lregullat ne firqi te punesinrit dhe te punesuarit jane te detyrr-lar qe te
respelctojne StatLrtin e l<esaj shoqelie dhe lregLrllat e brendeshrre te saj. Te punesuarit dulhet te pergjigjen
per demet qe I shl<al<to.jne kesaj shoqelie nga veprimel ose rrosveprimet e tyre sipas ligjit.

Konfidencialiteti, ruajtja e sekretit
Neni 17

l(onsiderohen si konfidenciale dhe rrLrl< lejohet te behet publil<e perrlbajda e tyre per te tretet e te gjitha
akteve dhe dokurnentave qe jane percal<tuar si te tilla nga administratori I shoqerise.



Ekspertet ose revizoret kontabel
Neni 18

I(ontrolli mbi veprirltarine e shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise I besohet nje el<sperli ose
revizori l<ontabel. I(y el<spert do te qeirdroje ne detyre per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te
rizgiidhet, Ortal<et caktojne dhe shperblimin perl<ates kur nuk ka nonna te vecanta ligf ore,

Viti linanciar, bilanci vjetor, shperndarja e fitimeve
Neni 19

Viti linanciar

Viti flnanciar fillon me I Janar dhe mbaron nre 3l dhjetorte secilit vit. Viti I pare financiar fillon ne daten
e legjistrimit te slroqerise ne QI(R dhe perfundorl rre 31 dhjetorte te njejtit vit.
Miratimi ldol<umenteve qe lidhen me vitin f inanciardLrhette behen brenda6 nruajve qe ngafLurdi I vitit
fl nanciar.

llilanci dhe fitimet
Neni 20

Veprimtaria el<onomil<e do te mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti. Administratori merr masa pef hartimin e
bilancit ,rezultatit el<onomil< fitirn-hr-rrnbje dhe inventarit. Pasi vecohen fondet si n-re siper paguhen
detyrirnet fiskale, te ardhurat qe mbeten I lcalojrre ortakeve te shoqerise,

Neni 21

Nerastsel<apitali Islroqerisepershl<aktehLrrnbjeveterealizuararezultonmepal<sel<apitalithemeltar,
ortal<et vendosin brenda 4 mr"rajve nrnndesine e prishjes se jashtezakonshme te shoqerise,

Shperndarja dhe lil<uidimi I shoqerise

Neni 22

Ne rast se shoqeria shperndahet per cdo lloj arsye asambleja e ortal<eve percakton lnenyren e likr-ridirnit,
errefol't nje ose tne teper likuidator dhe pergatitte gjitha dokumentat e nevojshme per cregjistrirnin e saj

nga regjistri tregtar.

Librat e shoqerise

Neni 23'

Po l<eshtLr shoqeria ne baze te ligjit nrban librat e meposhtem:

l-libri i ortakeve



2-libri imbledhjeve
3-libri i vendimeve te administratorit
4-libri i mbledhjeve dhe vendimeve te el<spefteve ose levizoLeve kontabel

Librat e mesiperm dr"rhet te jene te ruajtura per l0 vjet e cdo faqe dLrhet te jete e vulosur.

, Dispoz"'i'"li;?'theshme

Per sa esht shprehur ne l<ete statr"rt i referohemi Ligjit 9901 ,date I 4.04,2008 "Per Tregtaret dhe Slroqerite
Tregtare" ,Ligiit 9723date 03.05.2001 "Per Qendren I(ombetare te Regjistrirnit",Statutit dhe regullores se

brendshme te shoqerise, Cdo ndryslrim behet ne te njejten menyre sic eslrte nxjerre lcy statr:t dhe nul< prel<

personalitetin juridik te kesaj shoqerie.

Ortake
Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

Albjond Uku


